ut sicut.

ut sicut illos passio gloriosos effecit,  
ita nos deuotio reddat innocuos. Per  
Dominum.

Ioá. 21.

**Cómunio.** Exiit sermo inter fra-  
tres, quod discipulus ille non moritur:  
& non dixit Iesus, non moritur, sed  
sic eum volo manere donec veniam.

**Postcómunio.**

**R**efecti cibo potuque celesti Deus  
noster, te supplices deprecamur  
ut in cuius hac comemoratióne per-  
cepimus, eius muniamur & precibus.

**Pro Natiuitate. Postcómunio.**

**P**raesta, quaesumus, omnipotens  
Deus: ut natus hodie saluator mun-  
di, sicut diuinae nobis generatiónis est  
auctor, ita & immortalitatis sit, ipse  
largitor.

**Pro sancto Stephano.**

**Postcómunio.**

**A**uxilientur nobis Domine supra  
mysteria: & intercedente beato  
Stephano protomartyre tuo, sepi-  
terna protectiõe confirmet. Per Dñm.

**INFESTO SANCTORVM**

**Innocentium.**

**Statio ad sanctum Paulum.**

**Introitus.**

ps. 8.

**H**ore infantium Deus  
& lactentium perfecisti  
laudem propter ini-  
micos tuos.

Ibi de.

**psalm.** Domine Dó-  
minus noster, quàm admirabile est  
nomen tuum in yniuersa terra. **V.**

Glória patri. **Non dicitur** Glória in  
excelsis, **nec Alleluia, nec Ite** Missa  
est. **nisi hoc festum venerit in Dómi-  
nica: sed in octaua semper dicuntur.**

**Oratio.**

**D**eus, cuius hodierna die præconi-  
um innocentes martyres, non  
loquendo, sed moriendo cõfessi sunt:  
omnia in nobis vitiõrum mala mor-  
tifica: ut fidem tuam, quã lingua no-  
stra loquitur, etiam moribus vita fa-  
teatur. Per Dominum.

**Pro Natiuitate. Oratio.**

**C**oncède quesumus omnipotens  
Deus: ut nos vnigeniti tui noua  
per carnẽ natiuitas liberet: quos sub-  
peccati iugo vetusta seruitus tenet.

**Pro sancto Stephano. Oratio.**

**D**A nobis quaesumus Dñe imita-  
ri quod colimus: ut discamus &  
inimicos diligere: quia eius natalitia  
celebramus, qui nouit etiam pro per-  
secutoribus exorare Dominum no-  
strum Iesum Christum filium tuum.

**Pro sancto Iohanne. Oratio.**

**E**cclẽsiam quaesumus Dñe benignus illu-  
stra: ut beatorum Iohannis apostoli tui  
& euãgelistæ illuminata doctrinis, ad  
dona perueniat sepieterna. Per Dñm.

**Lectio libri Apocalypsis beati**

**Ioannis apostoli.**

**I**N diebus illis: Vidi supra montem  
Sion agnum stantem, & cum eo ce-  
tum quadraginta quatuor millia ha-  
bentes nomen eius, & nomen patris  
eius scriptum in frontibus suis. Et au-  
diui vocem de caelo, tamquam vocẽ  
aquarum multarum: & tamquam vo-  
cem tonitruui magni. Et vocem quã  
audiui, sicut cithararum cithari-  
zantium in citharis suis. Et cantabant  
quasi canticum nouum ante sedẽ Dei,

& ante quatuor animalia: & seniores. Et nemo poterat dicere eantem, nisi illa centum quadraginta quatuor milia, qui empti sunt de terra. Hi sunt, qui cum mulieribus non sunt coinquinati. Virgines enim sunt. Hi sequuntur agnum, quocumque ierit. Hi empti sunt ex hominibus primitiæ Deo & agno: & in ore ipsorum non est inventum mendacium. Sine macula enim sunt ante thronum Dei.

123. **Gradual.** Anima nostra sicut passer erepta est de laqueo venantium. ✠. Laqueus contritus est, & nos liberati sumus: adiutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit cælum & terram. Alleluia, alleluia. ✠. Laudate pueri Dominum, Laudate nomen Domini, alleluia.

112. **Tractus sub scriptus**

**semper dicitur prætermisso Alleluia, nisi hoc festum venerit in Dominica.**

**In octava vero nunquam dicitur Tractus.**

78. **Stus.** Effuderunt sanguinem sanctorum, velut aquam in circuitu Hierusalem. **ver.** Et non erat qui sepeliret: **ver.** Vindica Domine sanguinem sanctorum tuorum, qui effusus est super terram.

**Sequentia sancti evangelii  
secundum Matthæum.**

p. 2. In illo tempore. Angelus Domini apparuit in somnis Ioseph, dicens. Surge & accipe puerum & matrem eius, & fuge in Ægyptum: & esto ibi usque dum dicam tibi. Futurum est enim, ut Herodes querat puerum ad perdendum eum. Qui

conversus accepit puerum & matrem eius nocte: & recessit in Ægyptum. Et erat ibi usque ad obitum Herodis: ut adimpleretur quod dictum est a Domino per prophetam dicentem: Ex Ægypto vocavi filium meum. Tunc Herodes, videns quoniam illusus esset a Magis: iratus est valde. Et mittens, occidit omnes pueros qui erant in Bethlehém: & in omnibus finibus eius, à bimatatu & infra, secundum tempus quod exquisierat a Magis. Tunc adimpletum est quod dictum est per Hieremiam prophetam, dicentem. Vox in Rama audita est, ploratus & ululatus multus, Rachel plorans filios suos: & noluit consolari, quia non sunt. **Credo.**

**Offertor.** Anima nostra, sicut passer, erepta est de laqueo venantium: laqueus contritus est, & nos liberati sumus.

**Secreta.** Sanctuarium tuorum Domine, nobis pia non desit oratio, quæ & munera nostra conciliet, & tuam nobis indulgentiam semper obtineat. Per Dominum.

**Pro Natiuitate. Secreta.** Oblata, Domine munera, noua unigeniti tui natiuitate sanctifica: nosque a peccatorum nostrorum maculis emunda.

**Pro sancto Stephano. Secret.** Suscipe, Domine munera pro tuorum commemoratione sanctorum: ut sicut illos passio gloriosos effecit, ita nos deuotio reddat innocuos.

**Pro sancto Iohanne. Secreta.**

**S**uscipe Domine munera, quæ in  
eius tibi sollempnitâte deferimus:  
cuius nos confidimus patrocinio libe-  
rari. Per Dominum **Communio.**

**Hiere.**  
**31.**  
**V**ox in Rama audita est, ploratus &  
ululatus, Rachel plorans filios suos:  
noluit consolari, quia non sunt.

**Postcommunio.**

**V**otiva, Domine, dona percipi-  
mus: quæ sanctorum nobis præ-  
cibus, & præsentis quæsumus vitæ pã-  
riter & æternæ tribue conferre subsi-  
dium Per Dominum.

**Pro Natiuitate. Postcommunio.**

**P**ræsta, quæsumus, omnipotens  
Deus: ut natus hodie saluator mû-  
di, sicut diuinæ nobis generatiõnis est  
auctor, ita & immortalitatis sit, ipse  
largitor.

**Pro sancto Stephano. Postcommunio.**

**A**xiliëntur nobis Domine supra  
mysteria: & intercedente beato  
Stephano protomartyre tuo, sæpiter-  
na protectiõne cõfirmant. Per Dñm.

**Pro sancto Ioanne. Postcommunio.**

**R**efecti cibo potuque cęlesti Deus  
noster, te supplices deprecâmur  
ut in cuius hæc cõmemoratiõne per-  
cepimus, eius muniâmur & præcibus.  
Per Dominum.

**Si festũ sancti Thomæ venerit in Dõ-  
minica, trãsfertur in sequentem diẽ.**

**IN FESTO SANCTI**

**Thomę episcopi & martyris. Introit.**

**G**Audeamus oēs in Dño, diem  
festum celebrantes sub honõ-  
re beati Thomę martyris: de  
cuius passiõne gaderet angeli, et collau-

dant filium Dei. **Psal.** Exultate iusti in  
Dño: rectos decet collaudatio. **V.**

Gloria patri. **Oratio.**

**D**eus, pro cuius ecclēsia gloriõ-  
sus pōtifex Thomas gladijs im-  
piõrum occubuit: præsta, quæsumus:  
ut omnes, qui eius implorant auxili-  
um, petitiõnis suæ salutarem conse-  
quantur effectum. Per Dominum.

**Pro Natiuitate Domini. Oratio.**

**C**oncède, quæsumus omnipotēs  
Deus: ut nos vnigēniti tui noua  
per carnē natiuitas liberet, quos sub  
peccati iugo vetusta seruitus tenet.

**Pro sancto Stephano. Oratio.**

**D**A nobis quæsumus Dñe imitã-  
ri quod colimus: ut discãmus &  
inimicos diligere: quia eius natalitia  
celebrãmus, qui nouit etiam pro per-  
secutoribus exorare Dominum no-  
strum Iesum Christum filium tuum.

**Pro sancto Ioanne. Oratio.**

**E**cclēsiã tuã Dñe benignus illũ-  
stra: ut beati Ioãnnis apōstoli tui  
& euãgelistę illuminãta doctrinis, ad  
dona peruēniat sæpiterna. Per Dñm.

**Pro Innocentibus. Oratio.**

**D**eus, cuius hodierna die præconi-  
um innocentes martyres, non  
loquendo, sed moriendo cõfessi sunt:  
õmnia in nobis vitiorum mala mor-  
tifica: ut fidem tuam, quã lingua no-  
stra loquitur, etiam moribus vita fa-  
teatur. Per Dominum.

**Lectio epistolę beati Pauli  
apōstoli ad Hebręos.**

**F**Ratres: Omnis pōtifex ex homi-  
nibus assumptus, pro hominibus  
consti-

constituuntur in his quae sunt ad Deum: ut offerat dona & sacrificia pro peccatis. Qui condolere possit his qui ignorant & errant: quoniam & ipse circumdatus est infirmitate. Et propterea debet, quemadmodum pro populo, ita etiam pro semetipso offerre pro peccatis. Nec quisquam sumit sibi honorem: sed qui vocatur a Deo, tamquam Aaron. Sic & Christus non semetipsum clarificauit, ut pontifex fieret: sed quid locutus est ad eum Filius meus es tu: ego hodie genui te. Quae admodum & in alio loco dicit. Tu es sacerdos in aeternum, secundum ordinem Melchisedec. **Graduale.** Ecce sacerdos magnus, qui in diebus suis placauit Deo. Non est inuentus similis illi, qui conseruaret legem excelsi. Alleluia, alleluia. Ego sum pastor bonus, & cognosco oues meas: & cognoscunt me meae, alleluia.

**Sequentia sancti euangelij  
secundum Ioannem.**

In illo tempore: Dixit Iesus Pharisaeis Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat pro ouibus suis. Mercenarius autem & qui non est pastor, cuius non sunt oues propriae, videt lupum venientem, & dimittit oues, & fugit: & lupus rapit & dispergit oues. Mercenarius autem fugit, quia mercenarius est: & non pertinet ad eum de ouibus. Ego sum pastor bonus: & cognosco oues meas: & cognoscunt me meae. Sicut nouit me pater, & ego cognosco patrem: & animam meam pono pro ouibus meis. Et alias

oues habeo: quae non sunt ex hoc ouili: & illas oportet me adducere, & uocem meam audient: & fiet unum ouile & unus pastor. **Credo.**

**Offertor.** Posuisti, Domine, in capite eius coronam de lapide precioso: vitam petijt a te, & tribuisti ei, alleluia.

**Secreta.**

**M** Vnera tibi, Domine, dicata sanctifica, & intercedente beato Thomae martyre tuo atque pontifice: per eadem nos placatus intende. Per Dominum.

**Pro Natiuitate. Secreta.**

**O** Blata, Domine munera, noua unigeniti tui natiuitate sanctifica: nosque a peccatorum nostrorum maculis emunda.

**Pro sancto Stephano. Secreta.**

**S** Vscipe, Domine munera pro tuorum commemoratione sanctorum: ut sicut illos passio gloriosos effecit, ita nos deuotio reddat innocuos.

**Pro sancto Ioanne. Secreta.**

**S** Vscipe, Domine, munera, quae in eius tibi sollicitate deferrimus: cuius nos confidimus patrocinio liberari.

**Pro Innocentibus. Secreta.**

**S** Anctorum tuorum Domine, nobis pia non desit oratio, quae & munera nostra conciliet, & tuam nobis indulgentiam semper obtineat. Per Dominum.

**Comunio.** Ego sum pastor bonus, & cognosco oues meas, & cognoscunt me meae. **Postcomunio.**

**H**aec nos comunio, Domine, purget a crimine: & intercedente beato Thomae martyre tuo atque pontifice celestis remedij faciat esse confortes.

Per Dominum nostrum.

**Pro Natiuitate. Postcomunio.**

**P**raesta, quaesumus, omnipotens Deus: vt natus hodie saluator mundi, sicut diuinae nobis generationis est auctor, ita & immortalitatis sit, ipse largitor.

**Pro sancto Stephano. Postcomunio.**

**A**vxiientur nobis Domine supra mysteria: & intercedente beato Stephano protomartyre tuo, sempiterna protectione confirmet. Per Dnm.

**Pro sancto Ioanne. Postcomunio.**

**R**efecti cibo potuque caelesti Deus noster, te supplices deprecamur vt in cuius hac commemoratione percipimus, eius muniamur & precibus.

**Pro Innocentibus Postcomunio.**

**V**otua, Domine, dona percipimus: quae sanctorum nobis precibus, & praesentis quaesumus vitae pariter & aeternae tribue conferre subsidium Per Dominum.

**Si festum Natiuitatis Dni, sancti Stephani, sancti Ioannis, & sanctorum Innocentium, venerit in Dominica, ipsa die nihil fit de Dominica: sed die proximo post festum sancti Thomae martyris dicitur Missa de Dominica. Si autem festum sancti Thomae venerit in Dominica, dicitur Missa de Dominica cum commemoratione de alijs octauis: & festum sancti Thomae transfertur in secundam feriam. Si vero post festum sancti Thomae fuerit Sabbathum, ipsa die Sabbathi dicitur Missa de octaua Natiuitatis cum commemoratione de alijs octauis. Et in die sancti Siluestri fit**

officium de festo cum commem. de Dominica & de alijs octauis.

**Missa de Dominica infra octauam Natiuitatis Domini.**

**Introitus.**

um medium silentium tenerent omnia, & nox in suo cursu medium iter haberet: omnipotes sermo tuus, Domine, de caelis a regalibus sedibus venit. **Psalm.**

Dns regnavit decore indutus est Dominus fortitudinem, & praecinxit se.

**Gloria patri. Oratio.**

**O**mnipotens sempiternae Deo dirige actus nostros in beneplacito tuo: vt in nomine dilecti filij tui, mereamur bonis operibus abundare. Per.

**Et fit commemoratio de octauis.**

**Pro Natiuitate. Oratio.**

**C**oncède, quaesumus omnipotens Deus: vt nos unigeniti tui noua per carne natiuitas liberet, quos sub peccati iugo vetusta seruitus tenet.

**Pro sancto Stephano. Oratio.**

**D**A nobis, quaesumus, Dne, imitari quod colimus: vt discamus & inimicos diligere: quia eius natalitia celebramus, qui nouit etiam pro persecutoribus exorare Dominum nostrum Iesum Christum filium tuum.

**Pro sancto Ioanne. Oratio.**

**E**ccliam tuam, Dne, benignus illustra: vt beati Ioannis apostoli tui & euangelistae illuminata doctrinis: ad dona perueniat sempiterna.

**Pro Innocentibus**

**Oratio.**

**D**Eus, cuius hodierna die praecō-  
nium innocentes martyres, nō  
loquendo, sed moriendo, cōfessi sunt:  
omnia in nobis vitiōrum mala morti-  
fica: vt fidem tuam, quam lingua nos-  
tra loquitur, etiā moribus vita fateā-  
tur. Per Dōminum.

*Lectio epistolae beati Pauli  
apostoli ad Galatas.*

**F**ratres: Quanto tempore haeres  
paruulus est, nihil differt à seruo,  
cum sit Dñs omnium: sed sub tutōri-  
bus & actōribus est vsq; ad praefinitū  
tēpus à patre. Ita & nos, cū essemus  
paruuli, sub elemētis mundi hui⁹ era-  
mus seruientes. At vbi venit plenitū-  
do tēporis, misit Deus filium suum fa-  
ctum ex muliere, factum sub lege: vt  
eos, qui sub lege erant: redimeret: vt  
adoptiōnē filiorū reciperemus. Quō-  
niam autem estis filij Dei, misit Deus  
spiritū filij sui in corda vestra clamā-  
tem, abba, pater. Itaque iam non est  
seruus: sed filius. Quod si filius: & ha-  
res per Deum. *Graduale.* S peciōsus  
forma praefilij hominum: diffusa est  
gratia labijs tuis. *Ps.* Eructauit cor me-  
um verbū bonū dico ego opra mea  
regi: lingua mea calamus scribae velo-  
citer scribentis. *Ps.* Dñs reg-  
nauit, decōre induit: induit Dñs for-  
titudinē, & precinxit se virtute, *Ps.*

*Sequentia sancti euangelij  
secundum Lucam.*

**I**n illo tempore: Erāt Ioseph & Ma-  
ria mater Iesu, mirantes super his,  
quae dicebantur de illo. Et benedixit  
illis Simeon, & dixit ad Mariam ma-

trēm eius. Ecce posit⁹ est hic in ruina:  
& in resurretiōne multōrum in Israel:  
& in signū cui contra dicetur: & tuam  
ipsius animam pertrāsibit gladius: vt  
reuelentur ex multis cordib⁹ cogitati-  
ōnes. Et erat Anna prophetissa, filia  
Phanuel, de tribu Aser: haec processer-  
at in diebus multis, & vixerat cū vi-  
ro suo annis septem à virginitate sua.  
Ec haec vidua vsque ad annos octua-  
ginta quatuor: quae non discedebat de  
tēplo, ieiūnijs & obsecratiōnibus ser-  
uiens nocte ac die. Et haec, ipsa hora  
superueniens, confitebatur Dōmino:  
& loquebatur de illo omnibus qui ex-  
pectabant redemptiōnē Israel. Et vt  
perfecerunt omnia secundum legem  
Dōmini, reuersi sunt in Gallileam, in  
ciuitatem suam Nazareth. Puer autē  
crescebat, & confortabatur: plenus sa-  
pientia: & gratia Dei erat in illo.

**C**redo. *Offertorium.* Deus firmavit *Ps. 62.*  
orbem terrae, qui commouebitur: pa-  
rata sedes tua Deus, ex tunc à saecu-  
lo tu es.

**C**oncède, quaesumus, omnipotēs  
Deus: vt oculis tuae maiestatis  
munus ablātum, & gratiam nobis pie  
deuotionis obtineat, & effectū beatae  
perennitatis acquirat. Per Dñm

*Pro Natiuitate sancti*  
**O**blata, Dōmine, munera noua  
vniūgenitiui natiuitate sanctifi-  
ca: nos que à peccatorum nostrōrum  
maculis emūnda.

*Pro sancto Stephano*  
**S**uscipe, Dōmine, munera, pro  
tuōrum commemoratiōne factō

rum, ut sicut illos passio glorioſos ef-  
fecit, ita nos deuotio reddat innocuos.

**Pro sancto Ioanne. Secreta.**

**S**uscipe, Domine munera, quae in  
Seuis tibi sollempnitate de ferimus,  
cuius nos confidimus patrociniſo libe-  
rari.

**Pro Innocentibus Secreta.**

**S**anctorum tuorum, Domine, no-  
bis pia non desit oratio, quae & mu-  
nera nostra conciliet, & tuam nobis in-  
dulgentiam semper obtineat. Per Do-  
minum.

Mat. 2.

**Communio.** Tolle puerum & ma-  
trem eius, & vade in terram Israel: de-  
functi sunt enim qui querebant ani-  
mam pueri.

**Postcommunio.**

**P**er huius, Dne, operatione myste-  
rii, & vitia nostra purgetur, & iu-  
sta desideria compleantur. Per Dnm.

**Pro Natiuitate. Postcommunio**

**P**raesta, quaesumus, omnipotens  
Deus: ut natus hodie saluator mu-  
di, sicut diuinae nobis generationis est  
auctor, ita & immortalitatis sit, ipse  
largitor.

**Pro sancto Stephano. Postcommunio.**

**A**uxilientur nobis Domine supra  
mysteria: & intercedente beato  
Stephano protomartyre tuo, sepi-  
terna protectione confirmet. Per Dnm.

**Pro sancto Ioanne. Postcommunio:**

**R**efecti cibo potuque celesti Deus  
noster, te supplices deprecamur  
ut in cuius haec commemoratione per-  
cepimus, eius muniamur & precibus.

**Pro Innocentibus. Postcommunio.**

**V**otiuua, Domine, dona percipi-  
mus: quae sanctorum nobis pre-

cibus, & praesentis quaesumus vitae pa-  
riter & aeternae tribue conferre subſi-  
dium Per Dominum.

**Missae de Octaua Natiuitatis Do-  
mini. Introitus.**

Ver natus est nobis, & Ioa  
filius datus est nobis:  
cuius imperium super-  
humerum eius: & vo-  
cabitur nomen eius ma-

gni consilij angelus. **Psalm** Ps. 9

Cantate Domino canticum nouum,  
quia mirabilia fecit. **Gloria patri.**

**Oratio.**

**C**oncède, quaesumus omnipotes  
Deus: ut nos vnigeniti tui noua  
per carne natiuitas liberet, quos sub  
peccati iugo vetusta seruitus tenet.  
Per eundem

**Pro sancto Stephano. Oratio.**

**D**A nobis, quaesumus, Dne, imi-  
tari quod colimus: ut discamus  
& inimicos diligere: quia eius natalitia  
celebramus, qui nouit etiam pro per-  
secutoribus exorare Dominum nos-  
trum Iesum Christum filium tuum.

**Pro sancto Ioanne. Oratio.**

**E**cclesiam tua, Dne, benignus  
illustra: ut beati Ioannis apostoli  
tui & euangelistae illuminata doctri-  
nis: ad dona perueniat sempiterna.

**Pro Innocentibus. Oratio.**

**D**Eus, cuius hodierna die praeco-  
nium innocentes martyres, no-  
loquendo, sed moriendo confessi sunt:  
omnia in nobis vitiorum mala mor-  
tifica: ut fidem tuam, quam lingua  
nostra loquitur, etiam moribus vita

fate

fateatur. Per **D** **o** **m** **i** **n** **i** **u** **m**.

**L** **e** **c** **t** **i** **o** **e** **p** **i** **s** **t** **o** **l** **e** **a** **e** **b** **e** **a** **t** **i** **P** **a** **u** **l** **i**  
**a** **p** **o** **s** **t** **o** **l** **i** **a** **d** **T** **i** **r** **u** **m**.

**p. 2.** **C** **a** **r** **i** **s** **s** **i** **m** **e** : Apparuit benignitas  
& humanitas saluatoris nostri  
Dei: non ex operibus iustitiae, quae fe-  
cimus nos: sed secundum suam mise-  
ricordiam saluos nos fecit. Per lauâ  
crum regeneratiônis: & renouatiônis  
spiritus sancti: quem effudit in nos a-  
bundè per Iesum Christum saluatorè  
nostri: vt iustificati gratia ipsius, hæ-  
redes simus secundum spem vitæ æter-  
næ. In Christo Iesu, Dño nostro.

**G** **r** **a** **d** **u** **a** **l** **e**. **V** **i** **d** **e** **r** **u** **n** **t** **o** **m** **n** **e** **s** **f** **i** **n** **e** **s** **t** **e** **r** **r** **a**  
salutare Dei nostri: iubilâte Deo  
omnis terra. **¶** Notum fecit Domi-  
nus salutare suum: ante conspectum  
gentium reuelauit iustitiam suam.

**A** **l** **e** **l** **u** **i** **a**, **a** **l** **e** **l** **u** **i** **a**. **¶** **D** **i** **e** **s** **s** **a** **n** **c** **t** **i** **f** **i** **c** **a** **t** **i**  
illuxit nobis: venite gentes, & ado-  
rate Dominum: quia hodie descendit  
lux magna super terram, alleluia.

**S** **e** **q** **u** **e** **n** **t** **i** **a** **s** **a** **n** **c** **t** **i** **e** **u** **a** **n** **g** **e** **l** **i**  
**s** **e** **c** **u** **n** **d** **u** **m** **L** **u** **c** **a** **m**.

**p. 3.** **I** **n** **i** **l** **l** **o** **t** **e** **m** **p** **o** **r** **e**: Pastores loqueban-  
tur adinuicem: Transeamus vsque  
Bethlehem: & videamus hoc verbû  
quod factû est: quod fecit Dominus,  
& ostendit nobis. Et venerunt festinâ-  
tes, & inuenêrunt Mariam & Ioseph,  
& infantem positum in præsepio. Vi-  
dentes autem cognouerunt de verbo  
quod dictû erat illis de puero hoc. Et  
oês qui audierunt, mirari sunt: & de  
his quæ dicta erant à apastoribus ad  
iplos. Maria autem conseruabat om-  
nia verba hæc: conferens in corde suo.